
  
 

Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck 
Praça Otacilio Ferreira, n°82 - Centro - CEP 86480-000 

Telefone (43) 3561-1221 E-mail: diario@conselheiromairinck.pr.gov.br 
 

 

DIÁRIO OFICIAL 
DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK 

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017 

 
 
 

ANO 2023 EDIÇÃO Nº 1520 CONSELHEIRO MAIRINCK, TERÇA-FEIRA, 10 DE OUTUBRO DE 2023 PÁGINA 01 

 
MUNICIPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK ESTADO DO PARANÁ 

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 52/2023 TIPO: MENOR PREÇO POR LOTE/UNITARIO – (ITEM) 
 
O Município de Conselheiro Mairinck-Pr, por meio da Pregoeira Oficial, Senhorita Elsie de Souza Santos, designada 
pela portaria nº. 38/2023 torna público para conhecimento dos interessados, que fará realizar licitação na modalidade de 
PREGÃO na forma ELETRÔNICA do tipo menor preço por lote/unitário, cujo objeto: Contratação de empresa 
fornecimento de camisetas para os Departamentos de Assistência social, Educação e Saúde do Município de 
Conselheiro Mairinck, de acordo com as especificações constantes neste Termo de Referência. 
 
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Das 08:00 horas do dia 11 de Outubro às 08:00 de 2023 horas do dia 26 de 

Outubro de 2023. 

ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: Das 08:00 às 08:30 horas do dia 26 de Outubro de 2023. 

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 08:30 horas do dia 26 de Outubro de 2023. 

REFERÊNCIA DE TEMPO: horário de Brasília (DF). 

LOCAL: Portal: Bolsa de Licitações do Brasil – BLL www.bll.org.br 

 

Qualquer dúvida em relação ao acesso no sistema operacional poderá ser esclarecida ou através de uma empresa 
associada ou pelos telefones: Curitiba-PR (41) 3097-4600, ou através da Bolsa de Licitações do Brasil ou pelo e-mail 
contato@bll.org.br. www.conselheiromairinck.pr.gov.br 
 

Conselheiro Mairinck, 10 de Outubro de 2023. 
 

 
Alex Sandro Pereira Costa Domingues 

Prefeito Municipal 
 

 
Elsie de Souza Santos 

Pregoeira 
 

DECRETO Nº103/2023 
 

Sumula: Declara recesso nas repartições públicas municipais no dia 
13.10.2023, em decorrência às festividades do Dia de Nossa Senhora 
Aparecida - Padroeira do Brasil. 

 
O Prefeito Municipal de Conselheiro Mairinck, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais que lhe confere o 
art. 58, inciso IX, da Lei Orgânica Municipal. 
 
DECRETA: 
 
Art. 1º - Fica declarado ‘’RECESSO’’ nas Repartições e Departamentos da Administração Pública Municipal, no dia 13 
de outubro de 2023, em decorrência as festividades do DIA DE NOSSA SENHORA APARECIDA – PADROEIRA DO 
BRASIL. 
 
Parágrafo único: às repartições públicas municipais que prestam serviços essenciais e de interesse público não se 
aplica o dispositivo no ‘’caput’’ deste artigo, ficando assegurado o atendimento dos ofícios públicos, considerados de 
natureza essencial, executado por servidores em missão de urgência, emergência ou necessidade indispensável ao 
funcionamento, como os serviços de saúde e limpeza pública. 
 
Art. 2º - Fica a critério de cada Departamento Municipal, estabelecer as escalas de plantões durante o período de 
recesso, visando atender as necessidades indispensáveis ao seu funcionamento. 
 
Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 
 
Edifício da Prefeitura do Município de Conselheiro Mairinck, Estado do Paraná, aos 10 dias do mês de outubro do ano 
de 2023. 

Alex Sandro Pereira Costa Domingues 
Prefeito Municipal 

mailto:contato@bll.org.br
http://www.conselheiromairinck.pr.gov.br/


  
 

Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck 
Praça Otacilio Ferreira, n°82 - Centro - CEP 86480-000 

Telefone (43) 3561-1221 E-mail: diario@conselheiromairinck.pr.gov.br 
 

 

DIÁRIO OFICIAL 
DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK 

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017 

 
 
 

ANO 2023 EDIÇÃO Nº 1520 CONSELHEIRO MAIRINCK, TERÇA-FEIRA, 10 DE OUTUBRO DE 2023 PÁGINA 02 

 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO  

PORTARIA Nº 43/2023 
 

O Prefeito do Município de Conselheiro Mairinck, Estado do Paraná, no uso das suas atribuições 
legais conferidas pela Lei Orgânica do Município e em conformidade com o artigo 51 § 4º da Lei nº 8.666/93 (Lei das 
Licitações e Contratos Públicos), 

 
RESOLVE: 
 
 Art. 1º - Nomear a COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO até o dia 31/12/2023, a partir da 

presente data,  
 

                               Art. 2° - Fica constituída a Comissão Permanente de Licitação, da seguinte forma: 
 

Presidente: Elsie de Souza Santos, RG 3.331.999/SP 
Membros:  
Marcinio Messias, RG 6.419.771-1/PR 
Anderson Ferreira de Siqueira, RG 8.909.187-0/PR 
Sidnei Domingos Ferreira, RG 4.236.969-1/PR 
Adalto Aparecido Lopes Luís, RG 5.807.640-6/PR 

 
Art. 3º- Fica revogada a portaria 32/2023 
 
Art. 4º- Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação retroagindo a 03 de outubro de 

2023, revogadas as disposições em contrário. 
 
Edifício da Prefeitura do Município de Conselheiro Mairinck, Estado do Paraná, aos 09 dias do mês 

de outubro de 2023. 
 

Alex Sandro Pereira Costa Domingues 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  
 

Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck 
Praça Otacilio Ferreira, n°82 - Centro - CEP 86480-000 

Telefone (43) 3561-1221 E-mail: diario@conselheiromairinck.pr.gov.br 
 

 

DIÁRIO OFICIAL 
DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK 

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017 

 
 
 

ANO 2023 EDIÇÃO Nº 1520 CONSELHEIRO MAIRINCK, TERÇA-FEIRA, 10 DE OUTUBRO DE 2023 PÁGINA 03 

 

 



  
 

Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck 
Praça Otacilio Ferreira, n°82 - Centro - CEP 86480-000 

Telefone (43) 3561-1221 E-mail: diario@conselheiromairinck.pr.gov.br 
 

 

DIÁRIO OFICIAL 
DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK 

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017 

 
 
 

ANO 2023 EDIÇÃO Nº 1520 CONSELHEIRO MAIRINCK, TERÇA-FEIRA, 10 DE OUTUBRO DE 2023 PÁGINA 04 

 

 



  
 

Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck 
Praça Otacilio Ferreira, n°82 - Centro - CEP 86480-000 

Telefone (43) 3561-1221 E-mail: diario@conselheiromairinck.pr.gov.br 
 

 

DIÁRIO OFICIAL 
DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK 

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017 

 
 
 

ANO 2023 EDIÇÃO Nº 1520 CONSELHEIRO MAIRINCK, TERÇA-FEIRA, 10 DE OUTUBRO DE 2023 PÁGINA 05 

 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 164/2023 – REF: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 049/2023 

Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviço passeio com as crianças/adolescentes 

e idosos do município com trenzinho da alegria e carreta da alegria com personagens, para atender dois 

eventos, em outubro em comemoração ao Dia das Crianças e em dezembro em comemoração ao Natal. 

Lote Item Descrição do serviço Marca  Unidade  Quantidade Preço unitário Preço total 

Lote 

001 

1 Passeio com as crianças, 

adolescentes e idosos do 

município de Conselheiro 

Mairinck-Pr. Dia 10 de outubro 

2023 passeio com o trenzinho 

da alegria pelas ruas da cidade 

por um período de 4 horas, com 

inicio as 18:30 horas e termino 

às 22:30 horas. 

TRENZINHO UNID 1,00 8.566,00 8.566,00 

Lote 

002 

1 Passeio com as crianças, 

adolescentes e idosos do 

município de Conselheiro 

Mairinck-Pr. Dia 19 de 

dezembro 2023 passeios com a 

carreta da alegria pelas ruas da 

cidade por um período de 04 

horas, com inicio as 18:00 

horas e termino as 22:00 horas.  

CARRETA UNID 1,00 11.158,00 11.158,00 

                                                     VALOR TOTAL                                             R$ 19.724,00    

VALOR TOTAL DO CONTRATO R$: 19.724,00 (dezenovo mil, setecentos e vinte e quatro reais) 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CONSELHERO MAIRINCK 

Empresa: Priscilla Biaggi Chaeke Clemente – Lazer, pessoa jurídica de direito privado inscrita no CNPJ/MF sob nº 

34.821.878/0001-00, com sede à Rua Uruguai – CEP 86.310-000, Cidade de Nova Fátima-Pr, neste ato representado 

pela Sr.ª Priscilla Biaggi Chaeke Clemente, brasileira, casada, empresaria, portador da Cédula de identidade RG nº 

9.823.715-1 , inscrito no Cadastro de Pessoas Físicas sob nº 075.486.549-52 

Conselheiro Mairinck-Pr, 10 de Outubro de 2023 

 
 

___________________________________ 
Alex Sandro Pereira Costa Domingues 

Prefeito Municipal 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  
 

Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck 
Praça Otacilio Ferreira, n°82 - Centro - CEP 86480-000 

Telefone (43) 3561-1221 E-mail: diario@conselheiromairinck.pr.gov.br 
 

 

DIÁRIO OFICIAL 
DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK 

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017 

 
 
 

ANO 2023 EDIÇÃO Nº 1520 CONSELHEIRO MAIRINCK, TERÇA-FEIRA, 10 DE OUTUBRO DE 2023 PÁGINA 06 

 
MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK-PR 

EXTRATO DOS CONTRATOS – REF: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 41/2023  
 

Com base nas informações constantes do Processo Administrativo nº 75/2023, referente ao Pregão Eletrônico nº 
41/2023, Contratação de empresa para fornecer materiais de higiene e limpeza para atender as necessidades dos 
Departamentos Municipais de Administração, Agricultura, Educação, Assistência Social, Saúde, Esportes e Obras. 
 
Contrato nº 145/2023 – Empresa contratada: C. A. DE BARROS SILVA ACESSORIOS PARA PAPELARIA E LIMPEZA 
LTDA, CNPJ nº 47.426.140/0001-90, com sede à Rua Robson Vieira Prestia - CEP: 18.800-680 - Bairro: Doreto, Cidade 
de Piraju-SP, representante legal Srª. Camila Aparecida de Barros Silva, CPF nº 225.626.948-56, Vencedora de 31 
(trinta e um) lotes desta licitação no valor de R$ 19.391,00 (Dezenove Mil Trezentos e Noventa e Um Reais). 
 
Contrato nº 146/2023 – Empresa contratada: CARLOS EDUARDO DE SOUZA BORGES, CNPJ/MF sob nº 
07.067.855/0001-89, com sede à Rua Sebastião Ribeiro da Silva nº 40, Esquina - CEP: 86.465-000 - Bairro: Conjunto 
José Neves Florêncio, Cidade de Guapirama-Pr, representante legal Sr. Carlos Eduardo de Souza Borges, CPF nº 
005.959.549-36 vencedora de 07 (sete) lotes desta licitação no Valor de R$ 8.702,00 (Oito Mil Setecentos e Dois Reais). 
 
Contrato nº 147/2023 – Empresa contratada: COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVICO LTDA, CNPJ/MF sob nº 
22.906.038/0001-60, com sede à Rua Jorge Caram, nº 521 - CEP: 35.400-000 - Bairro: Nossa Senhora do Carmo, 
Cidade de Ouro Preto-MG, representante legal Sr. Gabriel Teixeira Viana, CPF nº 082.361.706-83, Vencedora de 01 
(um) lote desta licitação no Valor de R$ 417,90 (Quatrocentos e Dezessete Reais e Noventa Centavos). 
 
Contrato nº 148/2023 – Empresa contratada: CRS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EM GERAL LTDA, CNPJ/MF sob 
nº 47.515.013/0001-67, com sede à Rua Monteiro Lobato, nº 297, Loja 03 - CEP: 86.210-000 - Bairro: Centro, Cidade de 
Jataizinho-Pr, representante legal Sr. Carlos Roberto de Souza, CPF nº 435.978.749-91, Vencedora de 44 (quarenta e 
quatro reais) lotes desta licitação no Valor de R$ 84.687,38 (Oitenta e Quatro Mil Seiscentos e Oitenta e Sete Reais e 
Trinta e Oito Centavos). 
 
Contrato nº 149/2023 – Empresa contratada: DISTRIBUIDORA LOVISON LTDA, CNPJ/MF sob nº 37.805.195/0001-57, 
com sede à Rua Maximiano de Andrade, nº 77 - CEP: 18.870-042 - Bairro: Vila Velha, Cidade de Fartura-SP, 
representante legal Srª Alessandra Aparecida Lovison, CPF nº 266.689.798-23, Vencedora de 01 (um) lote desta 
licitação no Valor de R$ 6.783,00 (Seis Mil Setecentos e Oitenta e Três Reais). 
 
Contrato nº 150/2023 – Empresa contratada: JARDIM DISTRIBUIDORA DE COSMETICOS LTDA - ME, CNPJ/MF sob 
nº 23.720.752/0001-22, com sede à Rua Jose Bonifácio, nº 610, Sala 02 - CEP: 99.740-000 - Bairro: Centro, Cidade de 
Barão de Cotegipe-RS, representante legal Sr. Ricardo Cesar Stroieke, CPF nº 021.772.030-74, Vencedora de 02 (dois) 
lotes desta licitação no Valor de R$ 11.437,50 (Onze Mil Quatrocentos e Trinta e Sete Reais e Cinquenta Centavos). 
 
Contrato nº 151/2023 – Empresa contratada: KARLA KAROLINE FONTES MENESES 06749199550, CNPJ/MF sob nº 
37.937.325/0001-05, com sede à Avenida. Corretor Paulo Romão, nº 83, Loteamento São Braz - Lote 2D - CEP: 49.160-
000 - Bairro: Marcos Freire II, Cidade de Nossa Senhora do Socorro-SE, representante legal Srª. Karla Karoline Fontes 
Meneses, CPF nº 067.491.995-50, Vencedora de 16 (dezesseis) lotes desta licitação no Valor de R$ 9.219,00 (Nove Mil 
Duzentos e Dezenove Reais). 
 
Contrato nº 152/2023 – Empresa contratada: M. TESTA CONFECCAO ME, CNPJ/MF sob nº 23.829.339/0001-09, com 
sede à Avenida Genei Uehara, nº 1263 - CEP: 87.203-196 - Bairro: Residencial Nova Itália, Cidade de Cianorte-Pr, 
representante legal Srª Marina Testa, CPF nº 064.458.499-89, Vencedora de 02 (Dois) lotes desta licitação no Valor de 
R$ 1.268,00 (Mil Duzentos e Sessenta e Oito Reais). 
 
Contrato nº 153/2023 – Empresa contratada: NAKA EXPRESS GENEROS ALIMENTICIOS LTDA, CNPJ/MF sob nº 
28.072.565/0001-01, com sede à Avenida Manoel Jose de Arruda, nº 1.823 - CEP: 78.010-900 - Bairro: Jardim Costa do 
Sol, Cidade de Cuiabá-MT, representante legal Sr. Mario Cezar Hideki Nakayama, CPF nº 035.840.619-62, Vencedora 
de 01 (um) lote desta licitação no Valor de R$ 12.250,50 (Doze Mil Duzentos e Cinquenta Reais e Cinquenta Centavos). 
 
Contrato nº 154/2023 – Empresa contratada: POSH COMUNICACAO E EVENTOS LTDA, CNPJ/MF sob nº 
49.438.769/0001-85, com sede à Avenida Arthur de Abreu - CEP: 83.203-210 - Bairro: Centro Histórico, Cidade de 
Paranaguá-Pr, representante legal Srª Ana Paula de Souza Cardoso, CPF nº 053.559.509-30, Vencedora de 02 (dois) 
lotes desta licitação no Valor de R$ 585,00 (Quinhentos e Oitenta e Cinco Reais). 
 
 
 
 



  
 

Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck 
Praça Otacilio Ferreira, n°82 - Centro - CEP 86480-000 

Telefone (43) 3561-1221 E-mail: diario@conselheiromairinck.pr.gov.br 
 

 

DIÁRIO OFICIAL 
DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK 

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017 

 
 
 

ANO 2023 EDIÇÃO Nº 1520 CONSELHEIRO MAIRINCK, TERÇA-FEIRA, 10 DE OUTUBRO DE 2023 PÁGINA 07 

 
Contrato nº 155/2023 – Empresa contratada: SALVI E LOPES E CIA LTDA, CNPJ/MF sob nº 82.478.140/0001-34, com 
sede à Avenida Gaturamo, 100, 100 - CEP: 86.702-001 - Bairro: Jardim Primavera, Cidade de Arapongas-Pr, 
representante legal Sr. Luiz Carlos Salvi, CPF nº 619.057.639-72, Vencedora de 01 (um) lote desta licitação no Valor de 
R$ 2.626,50 (Dois Mil Seiscentos e Vinte e Seis Reais e Cinquenta Centavos). 
 
Contrato nº 156/2023 – Empresa contratada: SCA DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ/MF sob nº 31.797.544/0001-50, com 
sede à Rua Epiphanio Abreu de Figueiredo, nº 741 - CEP: 85.813-764 - Bairro: Canada, Cidade de Cascavel-Pr, 
representante legal Sr. Sheila Cristina Alves Pereira Chegoski, CPF  nº 064.540.499-30, Vencedora de 08 (oito) lotes 
desta licitação no Valor de R$ 97.457,50 (Noventa e Sete Mil Quatrocentos e Cinquenta e Sete Reais e Cinquenta 
Centavos). 
 
Contrato nº 157/2023 – Empresa contratada: SEXTAK COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA, CNPJ/MF sob nº 
51.817.454/0001-90, com sede à Avenida Antônio Brandao de Oliveira, nº 1151 - CEP: 86.210-000 - Bairro: Centro, 
Cidade de Jataizinho-Pr, representante legal Sr. Alexandre Sextak Batistela Junior, CPF nº 800.919.849-80, Vencedora 
de 04 (quatro) lotes desta licitação no Valor de R$ 6.650,00 (Seis Mil Seiscentos e Cinquenta Reais). 
 
 
Contrato nº 158/2023 – Empresa contratada: SOMAR INDÚSTRIA E COMERCIO LTDA, CNPJ/MF sob nº 
32.237.610/0001-08, com sede À Rua Getúlio Vargas - CEP: 36.328-000 - Bairro: Centro, Cidade de Santa Cruz de 
Minas-MG, representante legal Sr. Marcio Ângelo Batista, CPF nº 958.453.646-04, Vencedora de 01 (um) lote desta 
licitação no Valor de R$ 5.576,90 (Cinco Mil Quinhentos e Setenta e Seis Reais e Noventa Centavos). 
 
Contrato nº 159/2023 – Empresa contratada: TEIXEIRA SANTOS DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA, CNPJ/MF 
sob nº 51.005.852/0001-02, com sede à Avenida Augusto Paschoal Da Silva nº 302 - CEP: 84.950-000 - Bairro: Vila 
Toyoki, Cidade de Wenceslau Braz-Pr, representante legal Srª. Valquíria Teixeira dos Santos, CPF nº 631.823.949-91, 
Vencedora de 01 (um) lote desta licitação no Valor de R$ 152,00 (Cento e Cinquenta e Dois Reais). 
 
Contrato nº 160/2023 – Empresa contratada: VANDERLEI CURAN JUNIOR, CNPJ/MF sob nº 22.692.042/0001-73, com 
sede à Rua Jose de Azevedo, nº 314, Galpão Fundos - CEP: 84.930-000 - Bairro: Centro, Cidade de Jaboti-Pr, 
representante legal Sr. Vanderlei Curan Junior, CPF nº 111.155.419-60, Vencedora de 02 (dois) lotes desta licitação no 
Valor de R$ 5.220,00 (Cinco Mil Duzentos e Vinte Reais). 
 
O prazo de entrega dos materiais de higiene e limpeza será de 05 (cinco) dias contados a partir da data de emissão da 
requisição de compras. 
O contrato terá vigência de 12 (doze) meses a partir da data da assinatura. 

Conselheiro Mairinck-Pr, 03 de Outubro de 2023. 
 

 
Alex Sandro Pereira Costa Domingues 

Prefeito Municipal 
 
 

Flavio Silva 
Diretor Depto Municipal  

de Saúde 
 
 
 
 
 


		2023-10-10T14:25:34-0300
	MUNICIPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK:75968412000119




